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کاری که ادبیات می‌کند
محمدهاشم اکبریانی با بیان این‌که در آینده دنیای بدون ادبیات نخواهیم 

داشت، از کارکرد ادبیات در گذشته و زمان حاضر گفت.
این نویسنده در گفت‌وگو با ایسنا درباره تصورش از آینده‌ای بدون ادبیات 
اظهار کرد: این‌که آینده را اگر بدون ادبیات تصور کنیم، چه خواهد شد و یا 
جامعه چه وضعیتی پیدا خواهد کرد، به نظرم اصلا امکان‌پذیر نیست که آینده‌ای 
بدون ادبیات وجود داشته باشد‌.دلیل این موضوع‌ نیز به ماهیت انسان برمی‌گردد.

 او سپس گفت: تاریخ نشان می‌دهد انسان همیشه با داستان، چه به شکل 
اسطوره، چه افسانه و چه داستان‌های جادویی زندگی کرده و این موضوع تا 
دنیای مدرن ادامه پیدا کرده است‌.آن‌گونه که انسان الان هست و ما می‌شناسیم، 

یعنی صاحب احساس و اندیشه، امکان ندارد‌ بدون ادبیات بتواند زندگی کند.
اکبریانی تأکید کرد: به نظرم آینده هیچ‌گاه بدون ادبیات نخواهد بود، مگر 
این‌که ماهیت انسان عوض شود؛ مثلا هوش مصنوعی بیاید و جای انسان را بگیرد 
که بحث دیگری می‌طلبد‌. ولی انسان‌ با ماهیتی که شاهدش هستیم،‌ امکان ندارد 

از ادبیات جدا شود و روزی برسد که آینده‌ای بدون ادبیات داشته باشیم.
او با بیان این‌که »فرض محال که محال نیست« و اگر به فرض محال ادبیاتی 
نداشته باشیم، گفت: در این صورت بخشی از‌ احساس و اندیشه انسانی غیرفعال 
می‌شود‌.فکر می‌کنم‌ یکی از تأثیرات ادبیات این است که بخش بزرگی از اندیشه 
و احساسات انسان را فعال می‌کند‌.اگر بر فرض محال ادبیات‌ نباشد فکر می‌کنم 

انسان بخش بزرگی از احساس و اندیشه‌اش را از دست می‌دهد.
نویسنده »عصب‌کشی«، »آرام‌بخش می‌خواهم«، »هذیان« و »چهره مبهم« 
در ادامه بیان کرد: انسان از ابتدا اندیشه، احساس، روح و روان و زندگی اجتماعی 
داشته‌ و با طبیعت در ارتباط بوده است‌.انسان آروزهایش، ندانستن دلیل اتفاقات 
و همه‌ نداشته‌هایش را در قالب داستان ترسیم می‌کند، قهرمان‌ها و اسطوره‌ها را 
می‌سازد که در آرزویش است به آن‌ها برسد یا در طبیعت چیزهایی می‌دیده اما 
دوست داشته به‌گونه‌ای دیگر باشد، یا دوست داشته شاهد تغییرات غیرطبیعی 
باشد که نمی‌تواند در واقعیت اتفاق بیفتد و به داستان جادویی رو می‌آورد‌.در 
گذشته انسان نیازهایی را که در واقعیت نمی‌توانسته به آنها پاسخ بدهد، در قالب 

داستان به آن‌ها رسیده و آن‌ها را برای خود ساخته است.
محمدهاشم اکبریانی در ادامه اظهار کرد: در دنیای جدید رمان بیشتر دنیای 
واقع را نشان می‌دهد اما به شکلی که خواننده‌ آرزو دارد چنین دنیایی را ببیند؛ 
مثلا دنیا را عمیق‌تر ببیند، اگر غمی هست، غم را درست و عمیق‌تر با احساسات 
بیشتر و اندیشه ژرف‌تری ببیند، رمان جدید چنین چیزی را به او می‌دهد‌.می‌توان 
گفت در گذشته ادبیات آن‌چه را انسان نداشت به او می‌داد و امروزه ادبیات آن‌چه 

را انسان دارد، عمیق‌تر و احساسی‌تر نشان می‌دهد.

آرش میراحمدی در خانه ابدی‌اش آرام گرفت
مراسم تشییع و خاکسپاری آرش میراحمدی، بازیگر تلویزیون‌ پنجشنبه، ۳۰ 
شهریورماه در قطعه هنرمندان بهشت زهرا )س( برگزار شد. به گزارش ایسنا، 
مراسم تشییع و خاکسپاری آرش میراحمدی با حضور هنرمندان کشورمان و 
دوستداران و خانواده آن مرحوم برگزار شد. سعید آقاخانی، حمید لولایی، مرجانه 
گلچین، نادر سلیمانی، پژمان بازغی، عباس جمشیدی‌فر، عزت‌الله رمضانی‌فر، 
سیروس میمنت، داریوش فرضیایی، نعیمه نظام دوست، مهوش وقاری، مجید 
شهریاری، زهرا سعیدی، مجید یاسر، شهاب عباسی، ابراهیم شفیعی، امیر 
غفارمنش و ..‌.از جمله بازیگرانی بودند که در مراسم خاکسپاری آرش میراحمدی 
شرکت کردند. آرش میراحمدی، بازیگر برنامه‌های طنز تلویزیون سه شنبه، ۲۸ 
شهریور ماه در بیمارستان درگذشت. وی که با بیماری سرطان پانکراس مبارزه 
می‌کرد در پی یک عارضه جدی کبدی در بیمارستان بستری و مورد عمل 
جراحی قرار گرفته بود و مدتی در آی سی یو بستری بود. مراسم ترحیم آرش 
میراحمدی روز شنبه )یکم مهر ماه( ساعت ۱۶ الی ۱۷ و ۳۰ در مسجد حجت 

ابن الحسن )عج( واقع در خیابان سهروردی شمالی برگزار می‌شود.

تمدید دوباره اجرای ارکستر سمفونیک تهران
با پایان یافتن بلیت‌های اولین شب و استقبال از شب دوم، کنسرت ارکستر 
سمفونیک تهران در اولین اجرای پاییزه، برای‌ سومین شب تمدید شد. به گزارش 
روابط‌عمومی‌ بنیاد رودکی، ارکستر سمفونیک تهران به رهبری منوچهر صهبائی 
در پی استقبال مخاطبان، طی سه شب در تالار وحدت روی صحنه می‌رود. این 
کنسرت، نخستین اجرای پاییزه ارکستر سمفونیک تهران است که از ساعت 

21:30 روزهای 5 ، ‌6 و 13 مهر ماه روی صحنه تالار وحدت اجرا می‌شود.
سمفونی شماره ٧ بتهوون، رقص در سمنگان اثر حسین ناصحی، رقص‌های 
مجار شماره ١، ۴، ۵ و ١٠ و قسمت اول سمفونی شماره ۴ برامس، قطعاتی 
هستند که قرار است در این کنسرت، نواخته شوند. علاقه‌مندان می‌توانند برای 
 www.iranconcert.com تهیه بلیت به سایت ایران کنسرت به نشانی

مراجعه کنند.

واکنش پرویز پرستویی به عکسش 
روی بیلبوردهای تهران

پرویز پرستویی با بیان خاطره‌ای از ایفای نقش در فیلم سینمایی »موج مرده«، 
نسبت به انتشار عکس خودش در این فیلم روی بیلبوردهای تهران، واکنش نشان 
داد. به گزارش ایسنا، پرویز پرستویی با انتشار عکس یکی از بیلبوردهای شهری 
و جمله‌ای از فیلم »موج مرده« به کارگردانی ابراهیم حاتمی‌کیا، نوشت: »قرار 
بود ما بجنگیم، شما مراقب بچه‌هامون باشید‌.وجدانتون رو قاضی کنید، کی کم 
فروشی کرد؟« این‌روزها در بزرگراه‌های شهر، بیلبوردهایی از تصاویر و جمله‌های 
مهم فیلم‌های دفاع مقدس از طرف سازمان زیباسازی شهر تهران )شهرداری(

نصب شده است. جمله فوق‌الذکر مربوط به فیلم سینمایی »موج مرده« ساخته 
ابراهیم حاتمی‌کیا است. بی‌اغراق بگویم بنده فقط به خاطر این جمله، فیلم را 
پذیرفتم، چراکه بقیه فیلمنامه از نظر من تزئین غذاست‌.اصولا هر فیلمنامه‌ای را 
که انتخاب می‌کنم بدنبال جمله کلیدی می‌گردم که مقصود و منظور اثر است 
و می‌تواند برای جذب مخاطب مهم باشد. هنوز هم این جمله را با خودم تکرار 
می‌کنم و معتقدم ما نه‌تنها از جوانان این سرزمین مراقبت نکردیم، بلکه کم 
فروشی هم کردیم..‌.‌.به همین دلیل نمیدانم‌ هدف شهردار تهران از نصب این 

جمله‌ها در بزرگراه‌های شهر چیست؟«

بازگشت نمایش »شازده اجباری« به روی صحنه
مبینا سلیمان فلاح بازیگر نمایش »شازده اجباری« دچار سانحه شد.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی، حین اجرای نمایش »شازده اجباری« 
در پی سانحه‌ای که برای این بازیگراتفاق افتاد، گروه اجرایی ناچار شد پایان بندی 

نمایش را در لحظه تغییر دهد. 
مبینا سلیمان فلاح، به دلیل این سانحه در شب‌های پیش رو توانایی حضور 
روی صحنه را ندارد و افشین زمانی کارگردان نمایش »کابوس‌های شازده 
اجباری« پس از پشت سر گذاشتن ۲۰ اجرا، از پنج شنبه۳۰ شهریور ماه در این 
اثر هنری به روی صحنه خواهد رفت. »کابوس‌های شازده اجباری«به نویسندگی 
و کارگردانی افشین زمانی هرشب ساعت۲۰ در سالن شماره۲ پردیس تئاتر 
شهرزاد به صحنه ‌می‌رود. »کابوس‌های شازده اجباری« بعد از »هار یا مردی 
که به هنگامه تولد هر دو دستش پر از خون بود« که سال گذشته روی صحنه 
رفت، بخشی از یک سه‌گانه است‌.این سه‌گانه بر مبنای کاراکترهای تاریخی ایران 

نوشته شده است.

نمایشگاه سفال»رویای خاک« در نگارخانه کلک خیال 
نمایشگاه انفرادی سفال با عنوان »رویای خاک« از 30 شهریور ماه تا 5 
مهرماه سالجاری به مدت یک هفته در نگارخانه کلک خیال فرهنگسرای اخلاق 

برپا شده است‌.
به گزارش روابط عمومی فرهنگسرای اخلاق، نمایشگاه انفرادی سفال زهره 
کریم خانی با عنوان »رویای خاک » مشتمل بر 30 اثر هنری با موضوع آزاد در 
تکنیک‌های حجم‌های سفالی،کتیبه‌های نقش برجسته و ظروف و سفالینه‌های 
دکوراتیو به نمایش گذاشته ‌می‌شود. این خبر ‌می‌افزاید؛ همچنین در این 
نمایشگاه روزهای سوم و چهارم مهرماه سالجاری از ساعت 15تا 18 نیز کارگاهی 
با تکنیک کار با چرخ سفال و ساخت سفالینه‌های دکوراتیو برای علاقمندان به 

هنر سفالگری با حضور این هنرمند برپا ‌می‌شود.
بر اساس این خبر؛ علاقمندان به هنرهای تجسمی می‌توانند از پنجشنبه 30 

شهریور ماه به مدت یک هفته، از ساعت 9 تا 18 از این نمایشگاه دیدن کنند.
نگارخانه کلک خیال در خیابان پیروزی، خیابان شکوفه، خیابان شهید 

کاظمی، جنب بوستان گلزار، طبقه دوم فرهنگسرای اخلاق واقع است.

نگاه

اخبار کوتاه

»مهمونی« ایرج طهماسب در حالی به قسمت‌های 
پایانی انتشارش در شبکه نمایش خانگی نزدیک می‌شود 
که مدتی است گمانه‌های ادامه‌ی ساخت آن در تلویزیون، 

قوت گرفته است. 
به گزارش ایسنا، ایرج طهماسب بعد از قطع همکاری 
با تلویزیون و پایان تولید »کلاه قرمزی« )سال ۹۷(، دو 
سال قبل قدم دیگری برداشت و با عروسک‌هایی جدید در 
فضایی متفاوت، مجموعه »مهمونی« را در شبکه نمایش 
خانگی تولید کرد. اتفاقی که در همان زمان بسیاری از 
کارشناسان و همچنین اهالی رسانه را وادار کرد، این 
پرسش را با مدیران صداوسیما در میان بگذارند که آیا 
برنامه »مهمونی« با جذب تعداد قابل قبولی مخاطب در 
فضای مجازی، نمی‌توانست برنامه‌ای برای تلویزیون باشد؟ 
و در شرایطی که رییس صداوسیما از همان ابتدا مطالبی 
را درباره همکاری مجدد با برخی هنرمندان باتجربه و 
حرفه‌ای مطرح کرده بود، آیا نمی‌شد به همکاری مجدد 
با هنرمندانی چون ایرج طهماسب فکر کرد؟ اما یک سال 
پس از پخش قسمت نخست و محبوبیت شخصیت‌های 
عروسکی بین مردم، »مهمونی« در مقطعی ـ تابستان و 
پاییز ۱۴۰۱ ـ برای تولید فصل دوم، چراغ خاموش جلو 
رفت و ناگهان بار دیگر برای پخش اعلام حضور کرد. بر 
این اساس در شرایطی که این پیشینه را از سازندگان 
برنامه سراغ داریم، حضور دوباره و بدون اعلام قبلی ـ 
این بار در تلویزیون ـ آن‌هم پس از مناقشه‌های سال‌های 
قبل بر سر ساخت »کلاه قرمزی« با مدیران قبلی سازمان 
صداوسیما که حالا هیچکدام بر سر کار نیستند، چندان 
هم دور از ذهن به نظر نمی‌رسد. حالا خبرهایی مبنی بر 
بازگشت برنامه ایرج طهماسب به تلویزیون قوت گرفته 
است. پیگری‌های خبرنگار ایسنا از مدیران پلتفرهای 

پخش‌کننده هم به دریافت پاسخی قطعی مبنی بر ادامه‌ی 
ساخت »مهمونی« در شبکه نمایش خانگی منجر نشده 
است؛ ضمن اینکه به تازگی نامه‌ای در فضای مجازی 
منتشر شد که در صورت صحت، مُهر تاییدی بر حضور 
مهمونی در تلویزیون است و از علنی شدن این اتفاق طی 

ماهای آینده خبر می‌دهد. 
در این نامه که به امضای سرپرست اداره بازرگانی 
صداوسیما رسیده، به شرکت‌های تبلیغاتی اعلام شده 
است که با توجه به ادامه ساخت »مهمونی« در شبکه 
نسیم، در صورت تمایل برای تبلیغات در این برنامه اقدام 
کنند. این نامه که از سوی بسیاری سندی مبنی بر به 
توافق رسیدن سازندگان مهمونی با تلویزیون تعبیر شده 
است، البته با توضیح یکی از تهیه‌کنندگان »مهمونی« به 
ایسنا همراه شده که هنوز خبری از ساخت فصل جدید 
»مهمونی« نیست و تصمیمی برای ادامه ساخت آن در 

مدیوم خاصی گرفته نشده است. 
طبق اعلام این تهیه‌کننده پخش این مجموعه که 
این روزها از شبکه نمایش خانگی منتشر می‌شود، تا سه 
قسمت دیگر به پایان می‌رسد و بعد از پایان، تصمیم‌گیری 

برای پخش صورت خواهد گرفت.
بر این اساس، نامه مذکور می‌تواند ارزیابی اولیه مالی 
تلقی شود، از سوی تلویزیون و سازندگان مبنی بر میزان 
جذب اسپانسر و تبلیغ‌کننده، تا اینکه در نهایت رأی به 

ساخت در تلویزیون بدهند یا خیر.
در هفته‌های اخیر همچنین اظهارات پیمان جبلی 
درباره بازگشت چهره‌ها به تلویزیون از سوی برخی، به 
عنوان همکاری دوباره ایرج طهماسب با صداوسیما تعبیر 

شده بود.
رئیس صداوسیما درباره‌ اینکه آیا بازگشت ایرج 

طهماسب و دیگر چهره‌ها به رسانه ملی ادامه‌دار خواهد 
بود؟ اظهار کرده است: تلویزیون با خیلی از تهیه‌کنندگان، 
مجریان و یا برنامه‌سازانی که علاقه‌مند به استفاده از 
برندهای شناخته شده و همچنین برنامه‌ها، ساختارها و 
برندهای جدید هستند، مذاکراتی داشته است. در پی این 
اظهارات، یکی از مدیران شبکه نسیم هم به ارائه پاسخی 
کوتاه بسنده کرد که این پاسخ هم چراغ سبزِ گمانه‌زنی‌ها 

را روشن نگه داشت.
او به این نکته اشاره کرد که »پیرو صحبت‌های رئیس 
سازمان صداوسیما این سازمان از هنرمندانی که در 
چارچوب سیاست‌های فرهنگی مشغول فعالیت‌اند و در 
این راستا کار می‌کنند حمایت می‌کند. در شبکه نسیم 
به طور ویژه که موضوع نشاط و سرگرمی را در دستور کار 
دارد و همیشه هم همین‌طور بوده که در تلویزیون و این 

شبکه به روی این هنرمندان باز بوده و هست.«
بر اساس این گزارش، قسمت بیست و ششم از 
برنامه »مهمونی« چندی روزی است که با حضور بیژن 
بنفشه‌خواه در شبکه نمایش خانگی منتشر شده و هنوز 
چند قسمت تا پایان این برنامه در شبکه نمایش خانگی 

باقی است.
هوتن شکیبا، کاظم سیاحی، بهادر مالکی، سهیل 
مستجابیان، الی امامی، امیر ادیب و نازنین شعبانی 
صداپیشگان این مجموعه‌اند و عیسی یوسفی‌پور، محمد 
لقمانیان، پیمان فاطمی، شیما بخشنده، علی پاکدست و 
نگار شهبازی، گردانندگان عروسک‌های فصل دوم‌ سریال 
»مهمونی« بودند و علی زرمهری، سهیل رهبر، زارع سارا 
صبری و احمد فیاض در فصل جدید »مهمونی« به ایفای 

نقش پرداخته‌اند.

گمانه زنی درباره نمایش »مهمونی« در تلویزیون

هفده ‌هزار قطعه از الواح هخامنشی با مجوز 
خزانه‌داری آمریکا قرار بود نهایت سه سال 
پیش به ایران بازگردانده شود، اما بازگشت 
آن‌ها به خانه تا سفر اخیر رئیسی به نیویورک 
طول کشیده و ۳۵۰۶ قطعه از آن محموله 
بزرگ تاریخی به ایران تحویل داده شده است.
به گزارش ایسنا، ۳۵۰۶ لوح هخامنشی 
که با پرواز ریاست‌جمهوری از آمریکا به 
ایران منتقل شده، بخشی از الواح هخامنشی 
است که در مؤسسه شرق‌شناسی شیکاگو به 
»امانت« سپرده شده بود تا خوانده شود، اما 
بازگشت آن‌ها به خانه روند پیچیده‌ای را طی 
کرد. تا کنون پنج محموله از الواح هخامنشی، 
از آمریکا به ایران برگردانده شده و هنوز 
قطعاتی از این الواح در مؤسسه شیکاگو باقی 

مانده است.

الواح هخامنشی در سال ۱۳۱۳ خورشیدی 
در تخت جمشید کشف شد. این الواح بعدها 
در ۵۰ صندوق چوبی که شامل حدود ۲۰۰۰ 
جعبه‌ مقوایی و چند پیت نفتی که در تخت 
جمشید )پارسه، پرسپولیس( به پارافینِ مذاب 
آغشته شده بودند، از طریق بوشهر به آمریکا 
فرستاده شدند. انتقال با موافقت دولت وقت 
ایران انجام شد و در قرارداد و موافقت‌نامه 
طرفین نیز آمده بود که »ایران لوح‌هایی 
گلی را برای رمزگشایی و خواندن، به امانت 
به دانشگاه شیکاگو که مشغول کاوش تخت 
جمشید )پارسه، پرسپولیس( بود، می‌سپارد.«

به گفته محمدحسن طالبیان ـ معاون 
پیشین میراث فرهنگی ـ ‌تعداد الواح 
هخامنشی که حدود ۹۰ سال پیش برای 
مطالعه به موسسه شرق‌شناسی شیکاگو 

فرستاده شده بود، بیش از ۳۰ هزار قطعه 
بوده که اندازه‌های مختلف داشته و تعدادی 
هم شکسته بوده است. ارنست هرتسفلد، 
باستان‌شناس آلمانی که در کاوش‌های تخت 
جمشید حضور داشت، نیز تخمین زده که این 
یافته شامل حدود ۳۰ هزار و یا بیشتر لوح و 
قطعات گلی کتیبه‌دار و مُهر و موم‌شده بود. 
آن زمان امکان خواندن الواح در ایران وجود 
نداشت، در نتیجه در هنگام امانت‌سپاری، از 

الواح صورت‌برداری دقیق نشد.
رمزگشایی الواح طبق مستندات از سال 
۱۹۳۷ آغاز می‌شود، اما با شروع جنگ جهانی 
دوم، کار تا سال ۱۹۴۵ میادی متوقف 
می‌ماند و رمزگشایی و بازگشت کامل این الواح 
با تأخیر مواجه می‌شود. چند کارشناس روی 
لوح‌های گلی تخت جمشید کار می‌کردند؛ یک 

استاد بزرگ سومرشناسی به نام آرنولد پوبل 
)Poebel( و دو شاگرد او که یکی »جورج 
کامرون« و دیگری »ریچارد هلک« بودند، ابتدا 
لوح‌ها را که به خط میخی بودند، رمزگشایی 
کردند تا زبان آن‌ها مشخص شود. وقتی 
دریافتند که گل‌نبشته‌ها عیلامی هستند، 
روی آن‌ها کار کردند، اما چون در آن زمان، 
آگاهی‌ها از دوره‌ عیلامی هخامنشی فقط 
سنگ‌نوشته‌های پادشاهان هخامنشی بود، کار 

به کندی پیش می‌رفت.
مطالعه‌ گل‌نوشته‌ها در دانشگاه شیکاگو با 
شروع جنگ جهانی متوقف و پس از پایان 
جنگ در سال ۱۹۴۵ میادی دوباره آغاز 
شد. در آن دوره، کامرون و هلک مطالعه‌ 
گل‌نوشته‌ها را آغاز کردند که گل‌نبشته‌های 
خزانه‌ تخت جمشید نیز به دانشگاه رسیدند. 

کامرون پس از این‌که ۱۵۰ گل‌نوشته را 
خواند، توجه خود را به خواندن گل‌نوشته‌های 
خزانه‌ تخت جمشید معطوف کرد و سرانجام 
کتاب آن در سال ۱۹۴۸ میلادی چاپ شد. 
در این مسیر، عبدالمجید ارفعی، پژوهشگر 
و متخصص زبان‌های باستانی که از آخرین 
مترجمان بازمانده خط میخی عیلامی در ایران 
است، نیز در مطالعه و خوانش این گل‌نبشته‌ها 

نقش داشت.
با درگذشت هلک، در سه مرحله بخش‌های 
کوچکی از الواح به کشور برگردانده شد. سال 
۱۳۲۷ )۱۷۹ قطعه(، سال ۱۳۲۹ )۳۷هزار 
قطعه( و سال ۱۳۸۳ نیز )۳۰۰ قطعه( به ایران 

مسترد شد.
در این میان، یک شکایت جریان استرداد 
الواح هخامنشی به ایران را تغییر داد؛ پرونده‌ای 
معروف به »جنی روبین« )شاکی پرونده‌ الواح 
هخامنشی( علیه ایران تشکیل شد. دادگاهی 
در آمریکا حکم داد آثار تاریخی ایران که به 
صورت امانت در دانشگاه شیکاگو نگهداری 
می‌شدند، مصادره شوند و غرامت ۷۱ میلیون 
و ۵۰۰ هزار دلاری قربانیان آمریکایی یک 
انفجار انتحاری در بیت‌المقدس، از فروش 
این کتیبه‌ها و اشیاء تاریخی پرداخت شود. 
این حمله انتحاری سال ۱۹۹۷ رخ داد و طی 
آن سه نیروی نظامی به پیاده‌رویی شلوغ یک 
مرکز خرید حمله کرده و خود را منفجر کردند. 
این حمله انتحاری منجر به کشته شدن پنج 
تن و زخمی شدن ۲۰۰ نفر دیگر شد. هرچند 
در دادگاهی به تاریخ دوم اسفند ۱۳۹۶، رأی 
قضات دیوان عالی به نفع ایران صادر و حکم 
مصادره و فروش الواح هخامنشی ایرانی لغو 
شد، اما باز شدن این پرونده، روند استرداد 
الواح هخامنشی را حدود ۱۴ سال عقب 

انداخت.
الواح هخامنشی استردادی

از آمریکا کجا رفت؟
مدیر موزه ملی ایران از تحویل ۳۵۰۶ لوح 
هخامنشی استردادی از آمریکا به این موزه 
خبر داد و گفت:‌ این الواح در آینده نزدیک به 

نمایش گذاشته می‌شود.
جبرئیل نوکنده به ایسنا گفت: ۳۵۰۶ لوح 
هخامنشی پس از انتقال به ایران، به موزه ملی 
ایران تحویل داده شد. این الواح ‌به مدت ۲۴ 
ساعت قرنطینه می‌شود و در آینده نزدیک در 
موزه ملی ایران به نمایش گذاشته خواهد شد.

او همچنین از ادامه گفت‌وگوها و پیگیری‌ها 
برای بازگشت باقی‌مانده این الواح از مؤسسه 
شیکاگو به ایران خبر داد. در سال ۱۳۹۸ 
رییس مؤسسه شرق‌شناسی شیکاگو که برای 
انتقال چهارمین محموله از الواح هخامنشی 
به ایران آمده بود، گفته بود »حدود ۱۷ هزار 
قطعه از الواح هخامنشی در اختیار این مؤسسه 
است«، که اکنون ۳۵۰۶ لوح از میان آن‌ها به 
ایران بازگشته است و این احتمال داده شده که 
بسته‌بندی و بازگشت باقی‌مانده الواح، احتمالا 
تا پایان سال یا نهایت فروردین‌ماه طول بکشد.

داستان میراثی باستانی که نزدیک به یک قرن از ایران دور بود

بازگشت دیرهنگام الواح هخامنشی به ایران

محمدرضا سنگری:

برخی از واقعیت جنگ گفته‌اند تا حقیقت را نگویند

رئیس سازمان سینمایی و سمعی و بصری 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: در حال 
حاضر بالغ‌بر ۲۲۵ شهر بالای ۱۰۰ هزار نفر 

جمعیت در کشور فاقد سینما هستند.
محمد خزاعی در حاشیه سفر به کاشمر در 
گفت و گو با ایسنا خاطرنشان کرد: در سفرهایی 
که به استان‌ها داریم مطالبات مختلفی در حوزه 

سینما مطرح می‌شود.
وی با بیان اینکه بیشترین مطالبات در 
تجهیز  آموزش،  توسعه،  زیرساخت،  حوزه 
دفاتر، امکانات و تولیدات است، اظهار کرد: 
خوشبختانه در سفر به کاشمر جلسه بسیار 

خوبی با هنرمندان برگزار شد.
صدور مجوز دفاتر سینمای جوانان 

ایران ممنوع شد
رئیس سازمان سینمایی و سمعی و بصری 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به اینکه 
سینمای کاشمر اخیرأ توسط موسسه سینما 
شهر تجهیز و راه‌اندازی شده است، ادامه داد: 
علیرغم اینکه سالیانه ۲۰ تا ۳۰ درخواست از 
تمامی شهرهای کشور برای راه‌اندازی‌ دفاتر 
انجمن سینمای جوانان ایران داریم اما بر اساس 
مصوبه هیات امناء دفاتر سینمای جوانان ایران 
صدور مجوز دفاتر در تمامی کشور ممنوع شده 

است. وی با بیان اینکه با پیگیری‌های فراوان 
توانستم مجوز راه‌اندازی دفتر سینمای جوانان 
کشور را فقط برای کاشمر بگیرم، گفت: در این 
خصوص جلسات متعددی با وزیر فرهنگ و 

ارشاد اسلامی داشتم.
خزاعی با اشاره به اینکه برای هیچ شهر 
دیگری در کشور نمی‌شود مجوز راه‌اندازی دفاتر 
انجمن سینمای جوانان ایران را صادر کرد، 
افزود: این دفتر ظرفیت‌های چهار شهرستان 
منطقه ترشیز از جمله کاشمر، خلیل‌آباد، 

بردسکن و کوهسرخ را پوشش خواهد داد.
وی همچنین با بیان اینکه باید مکان موجود 
به اسم دفتر انجمن سینمای جوانان ایران 
ثبت شود، افزود: سازمان سینمایی کشور نیز 
تجهیزات مورد نیاز فیلمبرداری و ... را به این 

شهرستان اختصاص خواهد داد.
معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اظهار 
کرد: هر زمان که تجهیزات اداری تأمین و 
ساختمان به نام دفتر انجمن سینمای جوانان 
ایران ثبت شود مجوز فعالیت صادر و رسماً 
افتتاح خواهد شد، همچنین تجهیزات ارسال 

و بودجه تولید تخصیص خواهد یافت.
وی اذعان کرد: بدون شک هر زمان که 

دفتر سینمایی تأسیس شود سایر جشنواره‌های 
حتی کشوری را می‌توان در این شهرستان 
برگزار کرد، قطعاً این مکان به پایگاه خوبی 

برای هنرمندان تبدیل خواهد شد.
طی ۲ سال آینده کمبود سالن‌های 

سینما در کشور برطرف خواهد شد
خزاعی گفت: با این طرحی که در شورای 
عالی سینما مصوب شد طی ۲ تا ۳ سال آینده 
کمبود سالن‌های سینمایی در کشور برطرف 
خواهد شد. وی با اشاره به اینکه نسبت به 
کشورهای توسعه یافته سالن سینمایی زیادی 
در کشور نداریم و دچار کمبود هستیم، بیان 
کرد: در زمانی که مسئولیت سازمان سینمایی 
را تحویل گرفتم حدود ۵۰۰ سالن در کشور 
داشتیم که طی این ۲ سال به بیش از ۷۰۰ 

سالن افزایش یافته است.
معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: 
امیدوارم در پایان ۴ ساله کارنامه این سازمان، 
بتوانیم تعداد سالن‌های سینما در کشور را با 
کمک بخش خصوصی، حوزه هنری و دولتی 

و بخش اداری به ۱۰۰۰ سالن افزایش دهیم.
وی افزود: برخی کشورهای همسایه که 
مانند ما صنعت سینما ندارد مانند ترکیه 

صنعت ساخت سریال آنها فعال‌تر است، اکنون 
ترکیه ۳۰۰۰سالن، روسیه ۶۰۰۰ سالن و چین 

بالغ‌بر ۸۰ هزار سالن سینمایی دارد.
خزاعی با بیان اینکه تعدد سالن‌های 
سینمایی در کشورهای توسعه یافته بسیار 
زیاد است، بیان کرد: اگرچه در حوزه زیرساخت 
مقداری عقب هستیم اما با برنامه‌هایی که 
دولت دارد امیدوارم به زودی اتفاقات خوبی در 

حوزه سینمایی کشور بیفتد.
به زودی حدود ۵۰ سالن سینما 

تجهیز می‌شود
وی با اشاره به اینکه بالغ‌بر ۲۲۵ شهر بالای 
۱۰۰ هزار نفر جمعیت در کشور فاقد سینما 
هستند، تصریح کرد: حدود ۵۰ سالن سینما در 
سفرهای اولیه استانی از سال گذشته تا امسال 
درحال تجهیز است. رئیس سازمان سینمایی و 
سمعی و بصری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با اعلام اینکه به جز این ۵۰ سالن حدود ۱۷۰ 
شهر بالای ۱۰۰ هزار نفر دیگر در کشور فاقد 
سالن سینمایی هستند، به وضعیت تولیدات 
سینمایی در خراسان رضوی اشاره کرد و 
گفت: خراسان رضوی مقداری متفاوت از دیگر 

استان‌های کشور است.


